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Særlige mærkningsordninger: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er delvist bragt i orden.

Påbud om ændring af markedsføring fremsendt.

Følgende er konstateret (Fresubin ORIGINAL): Virksomheden
markedsfører fortsat "Fresubin ORIGINAL" med gentagelse af
næringsdeklarationsoplysninger. Virksomheden oplyser, at
mærkningen er den samme, som blev præsenteret ved forrige
kontrolbesøg og at der ikke er ændret noget. På bagsiden af
produktet står fortsat e500ml og lige neden under
(500kcal/200KJ). Herudover står der fortsat i forbindelse med
produktionsinformationen på forsiden af produktet:
"Ernæringsmæssig fuldgyldig (1kcal/ml) sondeernæring".
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er gået i gang
med processen om at få mærkningen ændret til "dansk
standart", men det tager lang tid, da øvrige lande ikke kræver
samme ændring.

Følgende er konstateret (Fresubin Thickened stage 1 smag
Skovjordbær", nu "Fresubin Thickened Level 2 Drink smag
Skovjordbær): Virksomheden markedsfører fortsat "Fresubin
Thickened stage 1 smag Skovjordbær", nu "Fresubin Thickened
Level 2 Drink smag Skovjordbær" med gentagelse af
næringsdeklarationsoplysninger på inder emballage (selve
flaskerne). På produktets "nye" mærkning er angivet en
firkantet boks med runde hjørner på produktets forside, hvor
der står 300kcal, 1,5 kcal/ml og 20 g protein.
Ved forrige kontrolbesøg blev virksomheden vejledt om, at
reglerne for gentagelse af næringsdeklarationsoplysninger er
gældende for alt mærkning af produktet, både inder og ydre
emballage.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi mener ikke at
denne mærkning er en del af den primær emballagen og derfor
ikke er omfattet af reglerne om gentagelse af
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næringsdeklaration. Herudover mener vi, at oplysningerne er nyttig information til forbruger og
sundhedspersonale.

"Ny" mærkning af "Fresubin Thickened Level 2 Drink smag Skovjordbær" er medtaget som dokumentation.

Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden. Virksomheden har ændret
mærkningen på produktet "Fresubin Thickened stage 1 smag Skovjordbær", nu "Fresubin Thickened Level 2
Drink smag Skovjordbær", så der på ydre emballagen (Paper Sleeve) ikke er gentagelser af
næringsdeklarationsoplysninger.
Det er konstateret, at der på mærkningen nu fremgår teksten "Energirik + proteinrik", men disse er vurderet ok,
da ordene er vurderet til en beskrivende karakteristika for produktet og det som produktet er notificeret til.


